
                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

Zápis 

   z jednání VV OSH  Plzeň- jih  konaného 19. října 2023 od 16:00 hod. 
                                             na kanceláři OSH PJ                   
                                           

1) Zahájení 

V. Vozka – přivítal přítomné a zahájil jednání 
                 - program jednání – bez připomínek                            
                 - přítomni:  
                   7 členů VV – dva omluveni                
                   předseda OKRR a vedoucí aktivu ZH – 1, omluven vedoucí aktivu ZH     

 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 1. Program jednání 
Hlasování o programu: pro 7 
                                          proti 0 
                                          zdržel se 0                                                                         

     
2)Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelka: Radka Brašnová 
 
Ověřovatelé zápisu: : Václav Sýkora, Zbyšek Zuber 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 2. Zapisovatelku Radku Brašnovou 
                                                    3. Ověřovatele zápisu Václava Sýkoru a Zbyška Zubera                                              
 
Hlasování: pro 7 
                    zdržel se 0 
     proti 0 

3) Kontrola usnesení  

Ukládá 

 
11/23 Zabezpečit I. kolo v Klasické soutěži včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Zbyšek Zuber 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
14/23 Připravit revize Směrnic OSH a předložit k projednání Shromáždění představitelů 
                                                                                            Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Josef Černý 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
18/23 Ve spolupráci s KSH PK zabezpečit krajské setkání AZH včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 19.10.2023 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

                                                                                            Zodpovídá: Josef Křen 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
19/23 Zabezpečit ZHVB včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Ivana Zuberová 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
21/23 Informovat sbory o možné finanční podpoře a připravit vyjádření hodnotící komise  
         Termín: 19.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn, samostatný bod jednání 
 
22/23 Zabezpečit seminář preventistů včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 25.11.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Václav Sýkora 
 Úkol trvá 
 
23/23 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k dopracování 
                                                                                            Termín: 30.9.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 Úkol splněn 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 4. Kontrolu usnesení  
Hlasování: pro 7 
                    zdržel se 0 
      proti 0 
  

4) Vyhodnocení I. kola v klasické soutěži 
 
Vedoucí OORR  - soutěž se uskutečnila 9.9.2023 ve Vstiši. Soutěžilo 7 družstev mužů a 6 
družstev žen. Organizační zabezpečení základních kol měli velitelé okrsku zaslat na email 
osh.plzenjih@volny.cz a zbysek.hasic@gmail.com nejpozději do 1. března 2023, výsledky 
základních kol zaslat do 14 dní po ukončení základní soutěže. Bohužel se tak nestalo u všech 
a I. kola v klasické soutěži se nemohly zúčastnit družstva za okrsky: Kasejovice, Dnešice, 
Štěnovice, Čížkov. Celkem se jednalo o devět družstev mužů a dvě družstva žen. O této 
skutečnosti byly informovány sbory a okrsky.  
Účast 14 rozhodčích a 9 členů z SDH Vstiš technická četa + zdravotník. Soutěž byla 
organizačně zabezpečena na dobré úrovni a v krátkosti pozitivně zhodnotil klasickou soutěž. 
Starosta OSH PJ – připomínkoval podmínky v účasti družstev na soutěži a navrhl projednat na 
jednání OORR. Přítomné informoval o nabídce a spolupráci s SDH Vstiš v budoucnosti. 
Náměstek starosty OSH PJ doporučuje veškeré informace zasílat starostům sborů. Nefunguje 
přenos informací z okrsků do sborů – schváleno.    
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 5. Vyhodnocení I. kola v klasické soutěži  
Hlasování: pro 7 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

                    zdržel se 0 
      proti 0  
 

5) Vyhodnocení krajského setkání AZH 
 
Starosta OSH PJ – OSH PJ bylo spolupořadatelem tohoto setkání společně s Krajským 
sdružením hasičů Plzeňského kraje. Setkání Zasloužilých hasičů Plzeňského a Karlovarského 
kraje se uskutečnilo 14.9.2023 na zámku Kozel, kde byla zajištěna prohlídka zámku a 
v odpoledních hodinách byl odjezd do Losiné do restaurace Pod lesem, kde proběhlo 
samotné jednání i s občerstvením. Na jednání VV KSH PK jsem doporučil i nadále 
zabezpečovat setkání s Karlovarským krajem. Účast přibližně 100 zasloužilých hasičů. Každý 
účastník setkání si na památku odnesl hrneček, který zakoupilo OSH PJ a sošku hasiče, kterou 
zakoupilo KSH PK. Krátkým komentářem členy VV seznámil s programem tohoto jednání. 
Setkání AZH Plzeňského a Karlovarského kraje hodnotím velmi kladně. 
Starosta KSH PK také souhlasí, aby tato setkání probíhala ve spolupráci s Karlovarským 
krajem a doplnil informace z jednání vedoucích Krajských aktivů Zasloužilých hasičů, které se 
uskutečnilo v Domažlicích.     
        
   Návrh usnesení: I. Schvaluje 6. Vyhodnocení krajského setkání Aktivu zasloužilých hasičů  
   Hlasování: pro 7 
                       zdržel se 0 
        proti 0  
 
 

6) Dotace Krajského úřadu Plzeňského kraje 
 
Starosta OSH okomentoval tabulku (pořadník) doručených žádostí (celkem 36 žádostí)o 
finanční podporu SDH z prostředků Krajského úřadu Plzeňského kraje. Tento pořadník 
obdrželi všichni členi VV v materiálech na dnešní jednání. 
Nejdůležitější kritéria pro poskytnutí příspěvku – datum doručení, žádost musel podat 
statutární zástupce sboru, účast na Shromáždění představitelů, řádné plnění termínů pro 
odevzdání Hlášení o činnosti a inkasa členských příspěvků od roku 2021.  
Požadavky SDH na nákup zboží vysvětlil krátkým komentářem.  
Návrh doručených žádostí byl schválen. 
Pracovnice kanceláře předá informace všem žadatelům o výsledcích přerozdělení dotace 
Krajského úřadu Plzeňského kraje. 
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 7. Přerozdělení dotace Krajského úřadu Plzeňského kraje  
Hlasování: pro 7 
                    zdržel se 0 
      proti 0  
                             

 7) Příprava VI. Shromáždění představitelů SDH 
 

Starosta OSH PJ – jednání se uskuteční 11. listopadu 2023 v Jarově. Předložil pozvánku 
včetně programu jednání s krátkým komentářem – schváleno. 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

Jednání se zúčastní pouze jeden zástupce sboru.          
 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 8. Organizační zabezpečení VI. Shromáždění představitelů SDH 
Hlasování: pro 7 
                    zdržel se 0 
      proti 0  
 

  8) Rozbor hospodaření OSH za III. čtvrtletí 2023 
 
Starosta OSH PJ vyjmenoval jednotlivé položky v materiálech ,, Čerpání rozpočtu OSH Plzeň – 
jih za III. čtvrtletí 2023“, u kterých krátkým komentářem odůvodnil čerpání. 
Byla doplněna nová položka č. 24 – Dotace MŠMT – letní tábor.                                       
Pojišťovna HVP zrušila veškeré smlouvy o Zprostředkování a reklamě – předmětem této 
smlouvy byl závazek zprostředkovatele vyvíjet činnost uvedenou v ustanovení čl.IV.ods.1 a 2 
této smlouvy a povinnost pojišťovny uhradit odměnu v souladu s touto smlouvou, jakož i 
další závazky a práva smluvních stran dle této smlouvy. 
 
Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 1. Rozbor hospodaření za III. čtvrtletí roku 2023 
 
 

  9) Příprava rozpočtu pro rok 2024 
 
Starosta OSH PJ – návrh rozpočtu pro rok 2024 jste všichni obdrželi v materiálech na dnešní 
jednání. V kapitole příjmů zrušena položka č. 1 – Jiné pohledávky (půjčka KSH PK) – 
pohledávka bude uhrazena do konce roku 2023.  
Výše dotací pro rok 2024 je předpoklad snížení o cca 50% oproti roku 2023. Krátkým 
komentářem vyjmenoval jednotlivé položky.  

 
 Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 2. Návrh rozpočtu OSH pro rok 2024 

 
 

10) Příprava plánu činnosti VV pro rok 2024 
 
Starosta OSH PJ -  stálé body jednání – stručný komentář – bez připomínek.  
 
Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 3. Návrh plánu činnosti VV OSH pro rok 2024 
 
 

11) Organizační zabezpečení VH sborů a okrsků 
 
Starosta OSH PJ - obdrželi jste v materiálech na dnešní jednání. Stejné jako v předchozích 
letech – bez připomínek.                

 
 
Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 4. Organizační zabezpečení VH sborů a okrsků 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 
 
 

12) Revize směrnic OSH PJ 
 
Vedoucí OOOR – návrh směrnic, které budou předloženy na SP dne 11.11.2023 v Jarově ke 
zrušení – Ligy mládeže OSH Plzeň – jih pro kolektivy mládeže SDH a Rozdělení finančních 
prostředků MTZ a volnočasových aktivit mládeže pro SDH OSH PJ.   
Úprava směrnic, které budou předloženy ke schválení  - O hospodaření s majetkem v rámci 
OSH PJ a O vnitřním kontrolním systému v rámci OSH PJ. Přítomné představitele se 
směrnicemi seznámím krátkým komentářem.   
Starosta OSH PJ - připravené materiály (z bodu 7 až 12)rozeslat představitelům sborů 14 dní 
před termínem konání a budou předloženy k projednání na VI. Shromáždění představitelů 
sborů.  
 
Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 5. Revize směrnic OSH PJ 
 
 

13) Vyhodnocení ZHVB 
 
Vedoucí OORM – ZHVB se konal 30.9.2023 ve Střížovicích. Závodu se zúčastnilo se 11 
mladších a 15 starších hlídek. Dvě družstva dorostu a dva jednotlivci. Soutěž proběhla bez 
problémů, až na nějaké malé drobnosti ohledně kronik, které jsme vyřešili na místě. Soutěž 
byla velice dobře organizačně zabezpečena. Také vedoucí mládeže hodnotili soutěž kladně. 
Po skončení závodu se nám bohužel nevrátily materiály od jednoho rozhodčího (včetně 
stopek), které odevzdal dodatečně asi druhý den. Tento rozhodčí také nerozhodl správně a 
zodpovědně, když poslal neúplné družstvo dál po trati plnit disciplíny. Hlídce chybělo jedno 
dítě, které se ztratilo. Po doběhnutí neúplné hlídky do cíle začalo pátrání po dítěti, které se 
našlo v pořádku.    
Náměstek starosty OSH PJ – jak může kvalifikovaný rozhodčí pustit neúplnou hlídku dál?  
Vedoucí OORM – kvalifikovaný rozhodčí musí vědět, že pokud na jeho stanoviště nedoběhne 
hlídka v počtu 5 dětí, nesmí plnit disciplínu. U tohoto stanoviště se mělo štábu nahlásit 
chybějící dítě a než až hlídka doběhne do cíle bez jednoho dítěte. 
Starosta OSH PJ – doporučuji projednat na školení vedoucích a na poradě rozhodčích. 
Kvalifikovaný rozhodčí takto nerozhoduje. Jsem rád, že se dítěti nic nestalo a tohle už se 
nesmí opakovat. S hlavním rozhodčím jsem si trať prošel a hodnotím velmi dobře. Soutěž se 
povedla, líbila se mi. 
Náměstek starosty OSH PJ – členy VV informoval o zpracování výsledků 

 
Návrh usnesení: I. Schvaluje 9. Vyhodnocení ZHVB 
Hlasování: pro 7 
                    zdržel se 0 
      proti 0  
 
 

14) Informace ze Shromáždění starostů OSH 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 
Starosta OSH PJ – jednání Shromáždění starostů OSH se konalo 14.10.2023 v Přibyslavi. 
Přítomné v krátkosti seznámil s informacemi z jednání – nejdůležitější body ze zprávy 
starostky SH ČMS – účast na soutěžích, akce PYROCAR, předpoklad snížení dotací o 50% 
oproti roku 2023, právní spory. Dále bylo na programu termínovaný kalendář SH ČMS do 
30.6.2024, délka volebního období a Stanovy SH ČMS – viz. usnesení z tohoto jednání 
 
https://www.dh.cz/index.php/test-2/shromazdeni-starostu-osh/jednani-shromazdeni-starostu-osh/2239-
usneseni-shromazdeni-starostu-osh-14-rijna-2023 
 

Uskuteční se akce Setkání praporů, která bude oslavou 160. výročí od založení prvního sboru 
dobrovolných hasičů v Českých zemích. Termín této akce je stanoven na 15. června 2024. 
Pozvánka bude rozeslána do sborů. 
 
Návrh usnesení: II. Bere na vědomí 6. Informace ze Shromáždění starostů OSH 
 
 

15) Diskuse 
 
Starosta OSH PJ – předložil návrh nového modelu soutěže II. kola v požárním sportu.          
Dne 26.10.2023 se bude konat jednání V. Shromáždění představitelů OSH Plzeňského kraje 
v Dobřanech. Zástupce za OSH PJ do návrhové a mandátové komise – schválen Zdeněk Mráz. 
Informace o školení rozhodčích požárního sportu dne 25.11.2023 v rámci okrsku č. 9 Starý 
Plzenec. Potřebné podklady zatím nemáme. 
Pracovnice kanceláře informovala o stavu finančních prostředků na běžném účtu a hotovosti 
v pokladně. 
Návrhy na vyznamenání – vráceny k dopracování.                     
 
 

  16) Usnesení  
 

I. Schvaluje 
1. Program jednání  
2. Zapisovatelku pí. Radku Brašnovou 
3. Ověřovatele zápisu p. Zbyška Zubera a p. Václava Sýkoru 
4. Kontrolu usnesení 
5. Vyhodnocení I. kola v Klasické soutěži 
6. Vyhodnocení krajského setkání Aktivu zasloužilých hasičů 
7. Přerozdělení dotace Krajského úřadu Plzeňského kraje 
8. Organizační zabezpečení VI. Shromáždění představitelů SDH 
9. Vyhodnocení ZHVB 
10. Návrhy na vyznamenání, které odpovídají Statutu vyznamenání 

 
 

 

https://www.dh.cz/index.php/test-2/shromazdeni-starostu-osh/jednani-shromazdeni-starostu-osh/2239-usneseni-shromazdeni-starostu-osh-14-rijna-2023
https://www.dh.cz/index.php/test-2/shromazdeni-starostu-osh/jednani-shromazdeni-starostu-osh/2239-usneseni-shromazdeni-starostu-osh-14-rijna-2023


                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

II.  Bere na vědomí 
1. Rozbor hospodaření za III. čtvrtletí roku 2023 
2. Návrh rozpočtu OSH pro rok 2024 
3. Návrh plánu činnosti VV OSH pro rok 2024 
4. Organizační zabezpečení VH sborů a okrsků 
5. Revize směrnic OSH PJ 
6. Informace ze Shromáždění starostů OSH 
7. Stav pokladny k 19.10.2023 a stav účtu k 30.9.2023 

 
 
 

III. Ukládá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
22/23 Zabezpečit seminář preventistů včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 25.11.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Václav Sýkora 
 
24/23 Informovat žadatele o výsledcích přerozdělení dotace Krajského úřadu PK 
                                                                                            Termín: 24.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
25/23 Zabezpečit VI. Shromáždění představitelů sborů včetně vyhodnocení 
                                                                                            Termín: 25.11.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 
26/23 Zabezpečit vydání schválených ocenění a neschválené vrátit k dopracování 
                                                                                            Termín: 30.10.2023 
                                                                                            Zodpovídá: Vladimír Vozka 
 

 
17) Závěr 
 
Starosta OSH PJ poděkoval členům VV za účast, jednání ukončil v 19:15 hodin.                   
                                      
Zapisovatelka: Radka Brašnová 
 
 
Ověřovatel zápisu:  Zbyšek Zuber 
                                      
                                     Václav Sýkora                             
                                                                                                   
                                   
Starosta OSH PJ: Vladimír Vozka 
 
 
 



                                                                                                                                 SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                             Výkonný výbor okresního sdružení hasičů 
 

 

 
 

 
 
 
 


